Проект подготовлен и вносится на рассмотрение
Ученого совета врио ректора В.В. Игнатенко

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 06 июля 2020 г. № ____

О переименовании Научного издательства Байкальского государственного университета

В целях повышения эффективности издательской деятельности ФГБОУ ВО «БГУ» (далее – БГУ) Ученый совет БГУ РЕШИЛ:

1. Переименовать с 07 сентября 2020 г. Научное издательство Байкальского государственного университета в Издательский Дом Байкальского государственного университета.
2. Поручить врио ректора БГУ В.В. Игнатенко внести изменения в локальные нормативные и иные акты БГУ, связанные с изменением названия научного издательства БГУ, а также обеспечить проведение организационно-штатных мероприятий в соответствии с законодательством.

Председатель Ученого совета                                                   В.В. Игнатенко